第73回 佐賀糖尿病内分泌懇話会 ご案内
日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座（2 単位申請予定）

カリキュラムコード（申請予定）

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

日本糖尿病療養指導士 第 2 群 認定講座 (0.5 単位申請予定)

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 (2 単位)

日糖協療養指導医取得のための講演会

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 73 回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。  謹白

    日   時 ： 平成 28 年 6 月 24 日（金）１8：45～
                         症例検討（19：00 ～ 19：30）/ 特別講演（19：30 ～ 21：00)

    会   場 ： アバンセ １階 「ホール」
〒840-0815 佐賀市天神３－２－１１

≪プログラム≫

【製品説明】 18:45～19:00

糖尿病の最近の話題  サノフィ株式会社

【症例検討】 座長  あおぞらクリニック 院長 今村 洋一  先生

症例検討① 19:00～19:15

『 ステップ運動による歩行速度改善の試み 』

伊万里有田共立病院 理学療法士 佐藤小夜子 先生

症例検討② 19:15～19:30

『  地域みんなで透析予防！！』

日本赤十字社 唐津赤十字病院 内科 竹之下博正 先生

【特別講演】座 長 佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学

                     教授 安西 慶三 先生

『 糖尿病大血管症の予防と早期診断 』

大阪大学大学院 医学系研究科 内分泌代謝内科

代謝血管学寄附講座 講師 片上 直人 先生

＊当日は軽食を準備しております。

              尚、当日会費（５００円）を徴収させて頂きます。

                                                     共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会

                                                            佐賀糖尿病療養指導士会

                                                            サノフィ株式会社

問合せ先：サノフィ株式会社 担当者 島元 080-6628-7778